TRABAJOS LIGERAMENTE CORTANTES Y POCO INTENSIVOS

Guantes anticorte nivel B, ideales para entornos aceitosos o acuosos

@ VENICUTBO3

Proteccion de las manos

Beneficios

% Higiene
- El nitrilo elimina el riesgo de alergias para los usuarios
~' Rendimiento

- El recubrimiento de nitrilo proporciona a las personas que trabajan en
entornos aceitosos/grasos un excelente agarre de los objetos que
manipulan

& Economico

- Un pack de trabajo en formato econémico para el usuario, compuesto
por tres pares para una semana de uso

Certificaciones y normas

Aplicaciones

c €  Agricultura

Obras publicas

EN 388 « Edificacion
3X43B + Reformas / Profesional autonomo
« Industria ligera
ANSI ISEA 105

« Mantenimiento

A2

A Editar 14/05/2024
DELTAPLUS &?? y www.deltaplus.eu



@ VENICUTBO3

TRABAJOS LIGERAMENTE CORTANTES Y POCO INTENSIVOS

Guantes anticorte nivel B, ideales para entornos aceitosos o acuosos
Proteccion de las manos

Detalles - Normas Detalles técnicos

EN388:2016+A1:2018 Tipo de guante Guante mecanico

3 [0-4] RESISTENCIA A LA ABRASION Familia de guantes Guantes de punto forrados
-5] RESISTENCIAA LOS CORTES

ﬁ[[8_4]]TEAR e Tipo de guante mecanico De punto

: [[%f‘lz]]%ﬁ'?%EEgESSTENTéE%O 13097 Materi.al y acabado del Nitrilo liso
revestimiento
Nivel de recubrimiento La palma de la mano
Numero de revestimientos Revestimiento Unico
Galga 13
Color Gris-Negro
Tallas 6,7,8,9,10, 11
Tipo de envase Bolsa de 3

A Editar 14/05/2024
DELTAPLUS &?‘? ; www.deltaplus.eu



Referencia
VECUTBO3GRG30
6

VECUTBO3GRG30
7

VECUTBO3GRG30
8
VECUTBO3GRG30
9

VECUTBO3GRG31
0

VECUTBO3GRG31
1

7 N

DELTAPLUS

Protecciéon de las manos

Color
Gris-Negro
Gris-Negro
Gris-Negro
Gris-Negro
Gris-Negro

Gris-Negro

VENICUTBO3

TRABAJOS LIGERAMENTE CORTANTES DE LARGA DURACION

Guantes anticorte nivel B, ideales para entornos aceitosos o acuosos

06

07

08

09

Tamano

Informacién logistica

Descripcion
VENICUTBO3
VENICUTBO03
VENICUTBO3
VENICUTBO3
VENICUTBO03

VENICUTBO03

EAN 13

0

3295249202552

3295249202576

3295249202583

3295249202590

3295249202606

Cddigo caja
0
13295249202559
13295249202573
13295249202580
13295249202597

13295249202603

etsod sofely

Caja

Min. Vta.

completa (multiplo) Peso
40 4 7.6 kg
40 4 9.3 kg
40 4 9.5kg
40 4 9.8 kg
40 4 10.2 kg
40 4 11.3kg
20/05/2024

www.deltaplus.eu



