

Protección de las manos

VENICUTB03

TRABAJOS LIGERAMENTE CORTANTES Y POCO INTENSIVOS

Guantes anticorte nivel B, ideales para entornos aceitosos o acuosos



Certificaciones y normas





EN 388 3 X 4 3 B

ANSI ISEA 105

A2

Beneficios



Higiene

· El nitrilo elimina el riesgo de alergias para los usuarios



Rendimiento

· El recubrimiento de nitrilo proporciona a las personas que trabajan en entornos aceitosos/grasos un excelente agarre de los objetos que manipulan



Económico

· Un pack de trabajo en formato económico para el usuario, compuesto por tres pares para una semana de uso

Aplicaciones

- Agricultura
- Obras públicas
- Edificación
- Reformas / Profesional autónomo
- · Industria ligera
- Mantenimiento







VENICUTB03

TRABAJOS LIGERAMENTE CORTANTES Y POCO INTENSIVOS

Guantes anticorte nivel B, ideales para entornos aceitosos o acuosos

Detalles - Normas

Protección de las manos



EN388:2016+A1:2018

3 [0-4] RESISTENCIA A LA ABRASIÓN X [0-5] RESISTENCIA A LOS CORTES 4 [0-4] TEAR RESISTANCE 3 [0-4] PIERCE RESISTANCE B [A-F] CUT RESISTANCE ISO 13997

Detalles técnicos

Tipo de guante	Guante mecánico
Familia de guantes	Guantes de punto forrados
Tipo de guante mecánico	De punto
Material y acabado del revestimiento	Nitrilo liso
Nivel de recubrimiento	La palma de la mano
Número de revestimientos	Revestimiento único
Galga	13
Color	Gris-Negro
Tallas	6, 7, 8, 9, 10, 11
Tipo de envase	Bolsa de 3





VENICUTB03

TRABAJOS LIGERAMENTE CORTANTES DE LARGA DURACIÓN

Guantes anticorte nivel B, ideales para entornos aceitosos o acuosos

Protección de las manos

Información logística									
Referencia	Color	Tamaño	Descripción	EAN 13	Código caja	Caja completa	Mín. Vta. (múltiplo)	Peso	
VECUTB03GRG30 6	Gris-Negro	06	VENICUTB03	0	0	40	4	7.6 kg	
VECUTB03GRG30 7	Gris-Negro	07	VENICUTB03	3295249202552	13295249202559	40	4	9.3 kg	
VECUTB03GRG30 8	Gris-Negro	08	VENICUTB03	3295249202576	13295249202573	40	4	9.5 kg	
VECUTB03GRG30	Gris-Negro	09	VENICUTB03	3295249202583	13295249202580	40	4	9.8 kg	
VECUTB03GRG31	Gris-Negro	10	VENICUTB03	3295249202590	13295249202597	40	4	10.2 kg	
VECUTB03GRG31	Gris-Negro	11	VENICUTB03	3295249202606	13295249202603	40	4	11.3 kg	



